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For kun en uge siden fortalte 
UgeXpressen om præsidentvalget  
i Zimbabwe den 29. marts.( Læs 
UgeXpressen nr. 182) Et valg, som 
mange i befolkningen håbede, ville 
befri dem for Robert Mugabe, 
landets diktator gennem 28 år. Men 
resultatet af valget lod vente på sig 
- og det gør det stadig! 
 
Først undrede zimbabvianerne sig. 
For hverken Mugabe eller hans 
regering har givet nogen forklaring på 
det manglende valgresultat. Men nu  
er utrygheden begyndt at brede sig. 
Danskere i Zimbabwe fortæller til 
Danmarks Radios Orientering, at 
stemningen i befolkningen er nervøs. 
Mange frygter, at Mugabe vil gribe til 
vold for at bevare magten. Det har 
han gjort så mange gange før, og det 

Zimbabwe venter stadig

Tsvangirais 
valgplakat 
sidder der 
endnu, men 
resultatet af   
valget ken-
des ikke. 
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kan han gøre igen. Hæren har givet 
ham sin støtte, og der har allerede 
været overfald på hvide farmere. 
Mandag blev syv embedsmænd med 
ansvar for nogle af valgstederne  
anholdt. De er mistænkt for ikke at 
have talt alle Mugabes stemmer med, 
fordi færre vælgere har stemt på ham! 
 
Forud for anholdelserne har Mugabes 
parti, Zanu-PF, forlangt omtælling og 
omvalg. De påstår, at der er sket 
fejltællinger. Det bestyrker mistanken 
om, at Mugabe har fået et kæmpe 
nederlag ved valget. Så stort, at det 
ikke kan klares med vold og 
valgsvindel, som før har sikret ham 
mangten. Det skriver flere nyheds-
medier. Valgets sandsynlige vinder 
og leder af partiet MDC, Morgan 
Tsvangirai, har mistet tålmodigheden. 

Han har klaget til Zimbabwes højeste 
domstol overretten for at få den til at 
forlange valgresultat offentliggjort.  
Advokater fra MDC, det betyder 
Bevægelsen for Demokratisk 
Forandring, har forklaret retten, at alle 
stemmer fra valget er talt  op. Derfor 
kan de nemt  offentliggøres.  
 
Overrettens dom var ventet mandag, 
men blev udskudt. Imens nægter  
valgkommisionen, der har ansvaret 
for valget, stadig at fortælle, hvem der 
vandt første runde. Det kan give  
Mugabe mere tid, for alt tyder på, at 
der bliver endnu en valgrunde.  
I ventetiden må de hårdt plagede og 
ludfattige simbabwianere prøve at 
overleve. Alt  er gået i stå, og  i 
supermarkeder og butikker står 
hylderne gabende tomme. 
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